
1 

Z Á P I S  
o průběhu 23. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne 12.08.2024 v zasedací místnosti Úřadu městyse Prosiměřice č.p. 197 
 
 

Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 18.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 5.8.2024 do 13.8.2024 (příloha 1). Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) 
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis z 22. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jiřího Maška a paní Kateřinu Tvarůžkovou a 
zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu pana Jiřího Maška a paní 
Kateřinu Tvarůžkovou  a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:          6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:          0 
Zdrželi se:   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 123/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 



2 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly 
vzneseny doplňující návrhy: 
 
Přidat body: 
24. Projednání Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro zpětný 

odběr odpadních elektrozařízení 
25. Projednání Smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
26. Projednání Dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene EG.D 

– č. ZN–001030086820/001-ZMES 
27. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D – č. ZN-014330082618/001-GPM 
 
Body 24 a 25 posunout na body 28 a 29. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu změn v programu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 124/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 23. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
6. Projednání žádostí do DPS Prosiměřice 
7. Projednání rozpočtových opatření 
8. Projednání výběru nejvhodnější nabídky na akci „Oprava místních a účelových komunikací“ 
9. Projednání návrhu smlouvy o dílo na akci „Oprava místních a účelových komunikací“ 
10. Projednání výběru nejvhodnější nabídky na akci „DPS - rozšíření EPS“ 
11. Projednání návrhu smlouvy o dílo na akci „DPS - rozšíření EPS“ 
12. Projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
13. Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
14. Projednání nejvhodnější nabídky na pronájem nebytových prostory na č.p. 172 
15. Projednání návrhu nájemní smlouvy na nebytové prostory na č.p. 172 
16. Projednání záměru prodeje bytů na č.p. 197 



3 

17. Projednání Dohody o odstoupení od Nájemní smlouvy a Smlouvy o budoucí kupní smlouvě a 
Smlouvy o finanční účasti 

18. Projednání úplatného převodu pozemků od ÚZSVM 
19. Projednání žádosti ZŠ Prosiměřice o posílení investičního fondu 
20. Projednání změn podmínek žádosti o dotaci z PGRLF 
21. Projednání investičních akcí městyse Prosiměřice na rok 2024 
22. Projednání darovací smlouvy – Linka bezpečí, z.s. 
23. Informace o schválení závěrečného účtu VAK Znojemsko a SZVO Daníž 
24.  Projednání Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro zpětný   

odběr odpadních elektrozařízení 
25. Projednání Smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
26.  Projednání Dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

EG.D  – č. ZN–001030086820/001-ZMES 
27.  Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D – č. ZN-014330082618/001-  

GPM 
28. Diskuse 
29. Závěr 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         6 Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 125/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
3. Kontrola plnění úkolů 
 
Podepsána Kupní smlouva  p. Martinem Tesařem, byl proveden vklad do katastru nemovitostí 
a proveden zápis do katastru nemovitostí. 
Proveden zápis do katastru nemovitostí - kolaudace po dokončení stavby – chodníky a 
komunikace směr Kyjovice. 
Byl zveřejněn záměr pronájmu lékárny v Prosiměřicích. 
Byly obeslány firmy na výběrové řízení na zhotovení akce „Oprava místních a účelových 
komunikací“. 
Byly obeslány firmy na výběrové řízení na akci „DPS – rozšíření EPS“. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:          6 Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:          0 
Zdrželi se:   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.126/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 
 
 



4 

4. Projednání zařazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy na zařazení majetku do evidence: 
zařazovací protokoly 
15/2024 – nabíječka do sítě Ugreen, stojan na notebook Ugreen 
16/2024 – bruska na vrtáky, prodlužovací kabel 3 x, sada vrtáků 
17/2024 – mobilní telefon – Xiaomi Redmi 
18/2024 – 2 x zásahový kabát - SDH 
19/2024 – prodlužovací hadice – Karcher 
20/2024 – excentrická bruska, 2 x křovinořez Husqvarna 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení majetku do evidence: 
 

zařazovací protokoly 
15/2024 – nabíječka do sítě Ugreen, stojan na notebook Ugreen 
16/2024 – bruska na vrtáky, prodlužovací kabel 3 x, sada vrtáků 
17/2024 – mobilní telefon – Xiaomi Redmi 
18/2024 – 2 x zásahový kabát - SDH 
19/2024 – prodlužovací hadice – Karcher 
20/2024 – excentrická bruska, 2 x křovinořez Husqvarna 

 

Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.127/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na vyřazení majetku z evidence: 
vyřazovací protokol 
8/2024 –mobilní telefon Huawei P101Lite 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vyřazení majetku z evidence: 
 

vyřazovací protokol 
8/2024 – mobilní telefon Huawei P101Lite 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.128/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 



5 

6. Projednání žádosti do DPS 
 
Předsedající předal slovo p. Petře Svobodové, která přednesla členům ZM došlou žádost o 
umístění v DPS Prosiměřice. Žádost podala:  
Miroslava Šefčíková, bytem Tvořihráz č. 120, 671 34 Horní Dunajovice.  
Žadatelka splňuje podmínky pro přijetí do DPS po stránce finanční. Bude provedeno došetření 
jejího zdravotního stavu. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje žádost o umístění v DPS Prosiměřice, kterou 
podala p. Miroslava Šefčíková, bytem Tvořihráz č. 120, 671 34 Horní Dunajovice za 
předpokladu, že její zdravotní stav bude splňovat podmínky pro přijetí do DPS. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.129/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
7. Projednání rozpočtových opatření 
 
Starosta seznámil členy ZM s rozpočtovým opatřením, které provedl a schválil na základě 
pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse Prosiměřice usnesením č. 77/2024 
ze dne 29.4.2024. 

 
- rozpočtové opatření č. 240104  
- rozpočtové opatření č. 240105 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí  rozpočtové opatření, které provedl a 
schválil starosta na základě pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse 
Prosiměřice usnesením č. 77/2024 ze dne 29.4.2024. 
  
- rozpočtové opatření č. 240104 (příloha č. 3) 
- rozpočtové opatření č. 240105 (příloha č. 4) 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.130/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 



6 

8. Projednání výběru nejvhodnější nabídky na akci „Oprava místních a účelových 
komunikací“ 

 
Předsedající informoval členy ZM o výsledku výběrového řízení pro zadání zakázky malého 
rozsahu na zhotovení akce „Oprava místních komunikací 15c a 25c a účelové komunikace 
U6.  
 
Nabídku zaslaly firmy: 
- SWIETELSKI stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČO 48035599, 

DIČ CZ48035599 s nabídkovou cenou 1.760.314,41 Kč + platná sazba DPH. 
- Dopravní stavby Smrčka s.r.o., 17. listopadu 850/25, 669 02 Znojmo, IČO 02620430, DIČ 

CZ02620430 s nabídkovou cenou 2.296.017,66 Kč + platná sazba DPH. 
 
Firma Stavba a údržba silnic s.r.o., Riegrova 817/37, 690 02 Břeclav, IČO 26264081, DIČ 
CZ26264081 nabídku nepodala z důvodu značného množství zakázek. 
 
Nejvýhodnější nabídku podala firma SWIETELSKI stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 
České Budějovice, IČO 48035599, DIČ CZ48035599, nabídková cena 1.760.314,41 Kč + 
platná sazba DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje firmu SWIETELSKI stavební s.r.o., Pražská tř. 
495/58, 370 04 České Budějovice, IČO 48035599, DIČ CZ48035599 jako zhotovitele stavby 
„Oprava místních komunikací 15c a 25c a účelové komunikace U6“. Cena za zhotovení díla 
činí 1.760.314,41 Kč + platná sazba DPH. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.131/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
9. Projednání návrhu smlouvy o dílo na akci „Oprava místních a účelových 

komunikací“ 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh smlouvy o dílo na akci „Oprava místních 
komunikací 15c a 25c a účelové komunikace U6“, kterou zaslala firma SWIETELSKI 
stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČO 48035599, DIČ 
CZ48035599. Cena za zhotovení díla činí 1.760.314,41 Kč + platná sazba DPH. Záruka na 
zhotovené dílo je 60 měsíců, převzetí staveniště v září 2024 a dokončení díla do 15.12.2024. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 



7 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje smlouvu o dílo na akci „Oprava místních 
komunikací 15c a 25c a účelové komunikace U6“ uzavřenou s firmou SWIETELSKI 
stavební s.r.o., Pražská 495/58, 370 04 České Budějovice, IČO 48035r99, DIČ CZ48035599 
za podmínek uvedených ve smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:       6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:       0 
Zdrželi se:0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.132/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
 
10. Projednání výběru nejvhodnější nabídky na akci „DPS – rozšíření EPS“ 
 
Předsedající informoval členy ZM o výsledku výběrového řízení pro zadání zakázky malého 
rozsahu na zhotovení akce “DPS – rozšíření EPS”. 
 
Nabídku zaslaly firmy: 
- Ivo Menšík s.r.o., Dornych 50/106, Komárov, 61700 Brno, IČO 26226863, DIČ 

CZ26226863 s nabídkovou cenou 1.895.591,-- Kč + platná sazba DPH 
- SELTES, s.r.o., Dělnická 1222/53, Komín, 624 00 Brno, IČO 25520351, DIČ 

CZ25520351 s nabídkovou cenou 2.047.037,-- Kč + platná sazba DPH 
- ZENES Znojmo, a.s., Hvězdová 1730/23, 669 02 Znojmo, IČO 25534084, DIČ 

CZ25534084 s nabídkovou cenou 1.818.400,-- Kč + platná sazba DPH. 
 
- Nejvýhodnější nabídku podala firma ZENES Znojmo, a.s., Hvězdová 1730/23, 669 02 

Znojmo, IČO 255 34 084, DIČ CZ25534084, nabídková cena 1.818.400,-- Kč + platná 
sazba DPH. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje firmu ZENES Znojmo, a.s., se sídlem 
Hvězdová 1730/23, 669 02 Znojmo, IČO 25534084, DIČ CZ25534084 jako zhotovitele díla 
„“DPS – rozšíření EPS“. Cena za zhotovení díla činí 1.818.400,-- Kč + platná sazba DPH. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.133/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



8 

11. Projednání návrhu smlouvy o dílo na akci „DPS –rozšíření EPS“ 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh smlouvy o dílo na akci „DPS – rozšíření EPS“, kterou zaslala 
firma ZENES Znojmo, a.s., Hvězdová 1730/23, 669 02 Znojmo, IČO 25534084, DIČ 
CZ25534084. Cena za zhotovení díla činí 1.818.400,-- Kč + platná sazba DPH. Záruka na 
zhotovené dílo je 60 měsíců, převzetí staveniště v září 2024 a dokončení díla do 15.12.2024. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje smlouvu o dílo na akci „DPS – rozšíření EPS“ 
uzavřenou s firmou ZENES Znojmo, a.s., Hvězdová 1730/23, 669 02 Znojmo, IČO 
25534084, DIČ CZ25534084 za podmínek uvedených ve smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.134/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
12. Projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
 
Starosta předložil členům ZM žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice, 
kterou zaslal Český svaz chovatelů, z.s., základní organizace Prosiměřice, Prosiměřice č. 197 
IČO 70908788. Spolek žádá o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 40.000,-- Kč na pořízení 
chovatelských klecí pro drůbež za účelem zlepšení úrovně chovatelských výstav 
v chovatelském areálu Prosiměřice. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje  poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 40.000,-
- Kč pro Český svaz chovatelů, z.s., základní organizace Prosiměřice, Prosiměřice č. 197, IČO 
70908788. Dotace bude poskytnuta na nákup chovatelských klecí pro drůbež. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.135/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



9 

13. Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse 
Prosiměřice 

 
Předsedající předložil členům ZM návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu městyse Prosiměřice uzavřenou s Českým svazem chovatelů, z.s., základní 
organizace Prosiměřice, IČO 70908788. Městys Prosiměřice poskytne Českému svazu 
chovatelů, z.s., základní organizace Prosiměřice, IČO 70908788 neinvestiční dotaci ve výši 
40.000,-- Kč za účelem nákupu chovatelských klecí pro drůbež. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu městyse Prosiměřice uzavřenou s Českým svazem chovatelů, z.s., základní 
organizace Prosiměřice, Prosiměřice č. 197, IČO 70908788 za podmínek uvedených ve 
smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 136/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
14. Projednání nejvhodnější nabídky na pronájem nebytových prostor na č.p. 172 
 
Předsedající konstatoval, že záměr pronájmu části nebytových prostor č. 172/11 o výměře 
122,71 m2 – lékárna v Prosiměřicích č.p. 172, byl zveřejněn na úřední desce úřadu městyse 
Prosiměřice i v elektronické podobě umožňující dálkový přístup ve dnech 26.6.2024 – 
12.7.2024. 
Jedinou nabídku zaslala PharmDr. Markéta Nezvedová, Ph.D., bytem V Zahradách č. 244, 
671 82 Dobšice. Paní Nezvedová nabízí cenu za pronájem 47,-- Kč/m2/měsíc + platná sazba 
DPH, dále uhradí služby spojené s pronájmem lékárny. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje nabídku na pronájem části nebytových prostor 
č. 172/11 – lékárna o výměře 122/71 m2 v Prosiměřicích č.p. 172, kterou zaslala PharmDr. 
Markéta Nezvedová, Ph.D., bytem V Zahradách č. 244, 671 82 Dobšice. Cena za pronájem 
výše uvedeného nebytového prostoru činí 47,-- Kč/m2/měsíc + platná sazba DPH. Zároveň 
budou hrazeny i služby spojené s pronájmem. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 1 (Buchtela K.) 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 137/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 



10 

15. Projednání návrhu nájemní smlouvy na nebytové prostory na č.p. 172 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh nájemní smlouvy na pronájem části nebytových 
prostor č. 172/11 o výměře 122,71 m2 – lékárna v Prosiměřicích č.p. 172. Nájemní smlouva 
bude uzavřena s PharmDr. Markétou Nezvedovou, Ph.D., bytem V Zahradách č. 244, 671 82 
Dobšice Cena za pronájem výše uvedeného nebytového prostoru činí 47,-- Kč/m2/měsíc + 
platná sazba DPH. Zároveň budou hrazeny i služby spojené s pronájmem. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje nájemní smlouvu na pronájem části nebytových 
prostor č. 172/11 o výměře 122,71 m2 – lékárna v Prosiměřicích č.p. 172 uzavřenou s 
PharmDr. Markétou Nezvedovou, Ph.D., bytem V Zahradách č. 244, 671 82 Dobšice za 
podmínek uvedených ve smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 138/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
16. Projednání záměru prodeje bytů na č.p. 197 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na vydání oznámení záměru adresného prodeje bytů 
č. 197/1, 197/2, 197/4-197/6, 197/8-197/10 dle § 39, odst. 1, zák. č. 128/2000 Sb. o obcích 
(obecní zřízení) v Prosiměřicích č.p. 197 za těchto podmínek prodeje: 
„byt bude přednostně prodán současnému uživateli bytu, se kterým je uzavřena smlouva o 

budoucí kupní smlouvě a smlouva o finanční účasti a podle dotačních podmínek ze 

smlouvy o poskytnutí investiční dotace ze státního rozpočtu na výstavbu nájemních bytů 

v obci, kterými je městys vázán“.  
K vlastnictví každého z bytů patří rovněž spoluvlastnický podíl na společných částech budovy 
č.p. 197 a na pozemku p.č. st. 24/2. 
V souladu s nájemní smlouvou a smlouvou o budoucí kupní smlouvě navrhuje starosta 
prodejní cenu 100,-- Kč/byt. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vydání oznámení záměru adresného prodeje 
bytů č. 197/1, 197/2, 197/4-197/6, 197/8-197/10 dle § 39, odst. 1, zák. č. 128/2000 Sb. o 
obcích (obecní zřízení) v Prosiměřicích č.p. 197 za těchto podmínek prodeje: 
„byt bude přednostně prodán současnému uživateli bytu, se kterým je uzavřena smlouva o 

budoucí kupní smlouvě a smlouva o finanční účasti a podle dotačních podmínek ze 

smlouvy o poskytnutí investiční dotace ze státního rozpočtu na výstavbu nájemních bytů 

v obci, kterými je městys vázán“.  



11 

K vlastnictví každého z bytů patří rovněž spoluvlastnický podíl na společných částech budovy 
č.p. 197 a na pozemku p.č. st. 24/2. 
V souladu s nájemní smlouvou a smlouvou o budoucí kupní smlouvě činí prodejní cena 100,-- 
Kč/byt. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 139/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
17. Projednání Dohody o odstoupení od Nájemní smlouvy a Smlouvy o budoucí kupní 

smlouvě a Smlouvy o finanční účasti 
 
Předsedající sdělil členům ZM následující skutečnosti: 
- pan Pavel Jelen, bytem Prosiměřice č. 58 uzavřel v roce 1998 s obcí Prosiměřice Nájemní 

smlouvu a Smlouvu o budoucí kupní smlouvě a Smlouvu o finanční účasti k bytu č. 197/7 
v Prosiměřicích č.p. 197 a je nájemcem tohoto bytu. Na výstavbě bytu č. 197/7 se podílel 
finanční částkou 270.000,-- Kč. K převodu bytu na jeho osobu mělo dojít v roce 2024. 

- Dne 2.7.2024 doručil osobně p. Pavel Jelen na podatelnu úřadu městyse Prosiměřice 
písemnou výpověď z nájmu bytu č. 197/7, jakož i odmítnutí uzavření Kupní smlouvy o 
převodu bytu na jeho osobu, to vše ze zdravotních důvodů. 
 

Předsedající předkládá členům ZM návrh Dohody o odstoupení od Nájemní smlouvy a 
Smlouvy o budoucí kupní smlouvě a Smlouvy o finanční účasti. Účastníky dohody jsou 
Městys Prosiměřice, Prosiměřice č. 197, IČO 00293415 a Pavel Jelen, bytem Prosiměřice č. 
58. 
Na základě výše uvedené Dohody: 

- Pavel Jelen odstupuje od Nájemní smlouvy a Smlouvy o budoucí kupní smlouvě a 
Smlouvy o finanční účasti, současně s tím se vzdává veškerých nároků, práv a plnění, které 
ve prospěch jeho osoby na základě uvedených smluv již vznikly nebo vniknout mohou. 

- Městys Prosiměřice bere prohlášení pana Pavla Jelena o odstoupení od shora uvedených 
smluv na vědomí. 

- Městys Prosiměřice se vzdává veškerých nároků, práv a plnění, které ve prospěch jeho 
osoby na základě shora uvedených smluv již vznikly nebo vzniknout mohou. 

- Městys Prosiměřice se vzdává na základě Nájemní smlouvy k předmětnému bytu 
nájemného, které by mu nájmem bytu v této době vzniklo. 

- Městys Prosiměřice se vzdává nároku na doplatek nájemného za dobu, po kterou nájemce 
užíval byt bez právního vztahu. 

 
Účastníci této dohody se dohodli na ukončení nájmu bytu č. 197/7 v domě čp. 197 v městysi 
Prosiměřice ke dni 30.9.2024. K tomuto datu pan Jelen byt vyklidí a předá zástupci městyse. 
Při předání bude sepsán Protokol o předání a převzetí bytu. Zároveň bude proveden přepis 
energií. Pan Jelen se zavazuje uhradit vyúčtování služeb s nájmem spojených na základě 
vystavené faktury. 
Městys Prosiměřice zůstává vlastníkem předmětného bytu č. 197/7 v domě č.p. 197 
v Prosiměřicích. 
 



12 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Dohodu o odstoupení od Nájemní smlouvy a 
Smlouvy o budoucí kupní smlouvě a Smlouvy o finanční účasti (byt č. 197/7 v Prosiměřicích 
čp. 197) uzavřenou s Pavlem Jelenem, bytem Prosiměřicích čp. 58 za podmínek uvedených 
v Dohodě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 140/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
18. Projednání úplatného převodu pozemků od ÚZSVM“  
 
Předsedající konstatoval, že došlo ke změně pohledu na bezúplatné převody majetku 
od ÚZSVM. Ze strany ÚZSVM byl vysloven dotaz, zda by městys Prosiměřice měl zájem 
o úplatný převod pozemků p.č. 1395 o výměře 84 m2, p.č. 1396 o výměře 181 m2 a p.č. 1397 
o výměře 240 m2, vše v k.ú. Prosiměřice. Jedná se o pozemky pod budovou fary. 
Předsedající upozornil na to, že na výše uvedené pozemky byla podána žádost o bezúplatný 
převod již v srpnu 2012 a jde o pozemky v blízkosti záplavového území a není zde možno 
stavět. 
Dále předsedající navrhl přistoupit na úplatný převod od ÚZSVM, ale pouze za cenu 
přijatelnou, která by odpovídala cenové relaci daného typu pozemku a zohlednit v ceně i to, 
že o pozemky se stát dlouhé roky vůbec nestaral a úklid a údržbu pozemků zajišťovali zdarma 
místní občané. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje úplatný převod pozemků p.č. 1395 o výměře 84 
m2, p.č. 1396 o výměře 181 m2 a p.č. 1397 o výměře 240 m2, vše v k.ú. Prosiměřice, od 
ÚZSVM, ale s podmínkou, že výše ceny za pozemky bude přijatelná a v ceně bude 
zohledněno i to, že o údržbu pozemků se starali zdarma místní občané. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 141/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
 



13 

19. Projednání žádosti ZŠ Prosiměřice o posílení investičního fondu 
 
Předsedající předložil členům ZM žádost, kterou zaslala Základní škola, Prosiměřice, okres 
Znojmo, příspěvková organizace, Prosiměřice č. 151, IČO 70994765. Žádá o schválení 
převodu částky 100.000,-- Kč z rezervního fondu do fondu investičního. Mgr. Jiří Mašek 
uvedl, že byl zakoupen nový konvektomat do školní jídelny v ceně 400.000,-- Kč + zaplacení 
výběrového řízení. Základní škola získala na nákup konvektomatu dotaci ve výši 80 % 
uznatelných nákladů.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Základní škole Prosiměřice, okres Znojmo, 
příspěvkové organizaci, Prosiměřice č. 151, IČO 70994765 převod částky 100.000,-- Kč 
z rezervního fondu do fondu investičního. 
 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 142/2024 ze dne12.8.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
20. Projednání změn podmínek žádosti o dotaci z PGRLF 
 
Předsedající informoval členy ZM o změnách podmínek při poskytnutí podpory z programu 
PGRLF na nákup traktoru. Původní výše podpory na snížení jistiny činila 50.000 EUR, nyní 
činí výše podpory maximálně 30.000 EUR. Starosta vyzval členy ZM, aby se vyjádřili, zda 
podat žádost o podporu na nákup traktoru za těchto nových podmínek. 
 
Členové zastupitelstva jednomyslně souhlasili s podáním žádosti o podporu na nákup traktoru 
za nových podmínek. 
 
Před hlasováním byla dána možnost přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje podání žádosti o podporu z programu PGRLF 
na nákup traktoru za nových podmínek. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 143/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 
 
 



14 

21. Projednání investičních akcí městyse Prosiměřice na rok 2024 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na pořízení majetku: 
-  dětské herní prvky řady DH07 a workoutové moduly řady WO za 149.903,58 Kč 
- venkovní workoutová sestava WO 0101 California - herní prvky pro osoby vyšší než 140 

cm s váhou do 120 kg za 182.499,- Kč (tento majetek bude pořízen v rámci plánované 
investice „Ve zdravém těle zdravý duch“) 

- oprava požární zbrojnice  
v rámci projektu „Opatření k redukci vzniku komunálních odpadů“  
- 2000 ks kelímek vratný 0,5 l 
- 2000 ks kelímek vratný 0,3 l 
- 1000 ks sklenice na víno 
- 200 ks talíře mělké 
- 200 ks talíře hluboké 
- 200 ks talíř desertní 
- 200 ks miska 
- 35 ks sada příborů 
- 1 ks myčka kartáčová 
- 1 ks profesionální myčka nádobí 
- 30 ks úložný box na kelímky 
- 5 ks regály/skříně 
- 2 ks velkoobjemový kontejner na BRKO 
 
v rámci projektu „Méně odpadu v městysi Prosiměřice“ 
- 300 ks zahradní kompostér o objemu 1000 l 
- 10 ks zahradní kompostér o objemu 2000 l. 
 
Předsedající dále navrhuje provést změny v již odsouhlaseném nákupu majetku: 
zrušit  
- nákup 1 ks drtič bioodpadu 
- „oplocení dílny č.p. 53“ 

 
Současně předsedající navrhuje zapracovat výše uvedené změny do Seznamu plánovaných 
investic, významných oprav majetku a nákupu významného DDHM. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje: 
a) pořízení majetku 
- dětské herní prvky řady DH07 a workoutové moduly řady WO za 149.903,58 Kč  
- venkovní workoutová sestava WO 0101 California - herní prvky pro osoby vyšší než 140 

cm s váhou do 120 kg  za 182.499,- Kč (tento majetek bude pořízen v rámci plánované 
investice „Ve zdravém těle zdravý duch“) 

- oprava požární zbrojnice 
v rámci projektu „Opatření k redukci vzniku komunálních odpadů“ 

- 2000 ks kelímek vratný 0,5 l 
- 2000 ks kelímek vratný 0,3 l 
- 1000 ks sklenice na víno 



15 

- 200 ks talíře mělké 
- 200 ks talíře hluboké 
- 200 ks talíř desertní 
- 200 ks miska 
- 35 ks sada příborů 
- 1 ks myčka kartáčová 
- 1 ks profesionální myčka nádobí 
- 30 ks úložný box na kelímky 
- 5 ks regály/skříně 
- 2 ks velkoobjemový kontejner na BRKO 
 
v rámci projektu „Méně odpadu v městysi Prosiměřice“ 
- 300 ks zahradní kompostér o objemu 1000 l 
- 10 ks zahradní kompostér o objemu 2000 l. 
 
b) zrušení nákupu 
- 1 ks drtič bioodpadu 
- „Oplocení dílny č.p. 53“ 
a zapracování všech těchto změn do aktuálním Seznamu plánovaných investic, významných 
oprav majetku a nákupu významného DDHM (příloha č 4). 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 1 (Svobodová P.) 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 144/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
22. Projednání darovací smlouvy – Linka bezpečí, z.s. 
 
Předsedající předložil členům ZM žádost o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,-- Kč a 
návrh Darovací smlouvy, kterou zaslala Linka bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8 – 
Bohnice, IČO 61383198. Finanční dar bude použit na podporu činnosti Linky bezpečí, z.s. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Darovací smlouvu pro Linku bezpečí, z.s., 
Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČO 61383198. Touto smlouvou městys Prosiměřice daruje Lince 
bezpečí, z.s., finanční dar ve výši 5.000,-- Kč, který bude použit na činnost spolku. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 145/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 



16 

23. Informace o schválení závěrečného účtu VAK Znojemsko a SZVO Daníž 
 
Starosta informoval členy ZM o schválení účetní závěrky a závěrečného účtu za rok 2023 
dobrovolných svazků obcí, jichž je městys Prosiměřice členem. Jedná se DSO VAK 
Znojemsko a SZVO Daníž Hnanice.  
a) Účetní závěrka svazku obcí VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO za rok 

2023 
-  Valná hromada souhlasí s celoročním hospodařením svazku za rok 2023, a to 

s výhradou. Nápravné opatření bude provedeno do 31.8.2024. 
- Valná hromada svazku obcí Vodovody a kanalizace Znojemsko schvaluje  účetní 

závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023. 
 
b) Závěrečný účet svazku obcí VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO za rok 

2023 
- Valná hromada schvaluje Návrh Závěrečného účtu Svazku za rok 2023, jehož součástí 

je vyhodnocení rozpočtu za rok 2023 a Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 
2023 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to s výhradou Nápravné 
opatření bude provedeno do 31.8.2024.  

 
c) Účetní závěrka SZVO Daníž Hnanice za rok 2023 

- Revizní a inventarizační komise SZVO Daníž schválila dne 9.4.2024 účetní závěrku  
za rok 2023.  

- Valná hromada SZVO Daníž bere na vědomí schválení účetní závěrky SZVO Daníž za 
rok 2023. 
 

d) Závěrečný účet SZVO Daníž Hnanice za rok 2023 
- Valná hromada SZVO Daníž schvaluje závěrečný účet SZVO Daníž za rok 2023 bez 

výhrad.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informaci o schválení účetní závěrky 

svazku obcí VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO sestavenou k rozvahovému 
dni 31.12.2023. 

 
b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informaci o schválení závěrečného 

účtu svazku obcí VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO za rok 2023. 
 

c) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informaci o schválení účetní závěrky 
SZVO Daníž Hnanice za rok 2023. 

 
d) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informaci o schválení závěrečného 

účtu SZVO Daníž Hnanice za rok 2023. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P, Tvarůžková K.) 

Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.146/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 



17 

24. Projednání Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro 
zpětný odběr odpadních elektrozařízení 

 
Předsedající předložil členům ZM návrh Smlouvy o využití obecního systému odpadového 
hospodářství pro zpětný odběr odpadních elektrozařízení, který zaslala firma ASEKOL a.s., 
Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, IČO 27373231, DIČ CZ27373231. 
Předmětem návrhu smlouvy je zpětný odběr drobných odpadních elektrozařízení 
pocházejících z domácností bez ohledu na výrobce elektrozařízení a datum jeho uvedení na 
trh a odpadních baterií zabudovaných nebo přiložených k elektrozařízení. Nádoba na sběr a 
odvoz elektrozařízení budou poskytnuty zdarma. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o využití obecního systému 
odpadového hospodářství pro zpětný odběr odpadních elektrozařízení uzavřenou s firmou 
ASEKOL a.s., Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, IČO 27373231, DIČ 
CZ27373231 za podmínek uvedených ve smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P, Tvarůžková K.) 

Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.147/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
25. Projednání Smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Smlouvy o bezúplatném převodu majetku. Jedná se o 
10 ks ilustrovaných knih „Země Česká ….domov můj“ za celkovou cenu 4.990,-- Kč. 
Smlouva bude uzavřena se Základní školou, Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkovou 
organizací, IČO 70994765. Knihy budou základní školou využity k výkonu své činnosti.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu majetku – 10 
ks ilustrovaných knih „Země Česká …domov můj“, uzavřenou se Základní školou, 
Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkovou organizací, IČO 70994765 za podmínek uvedených 
ve smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 

Proti:         0  
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.148/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 



18 

26. Projednání Dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
EG.D – č. ZN-001030086820/001-ZMES 

 
Předsedající předložil členům ZM návrh Dodatku č. 1/2024 ke smlouvě o Smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene č. ZN-001030086820/001-ZMES, který zaslala firma EG.D, a.s., se 
sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, DIČ CZ28085400.  
V Dodatku č. 1 se mění článek III. bod č. 2 takto: věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za 
jednorázovou náhradu v celkové výši 7.100,-- Kč. K této částce bude připočtena platná sazba 
DPH. 
Doplňuje se do článku II. bod 3: na parcele č. 3809 bude kabelové vedení NN prodlouženo o 
19 m. 
Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze změny. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Dodatek č. 1/2024 ke smlouvě o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001030086820/001-ZMES, uzavřený s firmou 
EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, DIČ 
CZ28085400 za podmínek uvedených ve smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 

Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.149/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
27. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D – č. ZN-014330082618/001-

GPM 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D – č. ZN-
014330082618/001-GPM, který zaslala firma EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, DIČ CZ28085400 („Oprávněná“) Městys Prosiměřice 
(„Povinná“) je výlučným vlastníkem pozemků p.č. 3792. 3811, k.ú. Prosiměřice, zapsaných 
pro městys Prosiměřice na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Znojmo (dále jen „Pozemek“). Oprávněná je vlastníkem a provozovatelem stavby 
„Prosiměřice, rozšíření kNN Dušková Eva“. Smluvní strany se za účelem umístění 
distribuční soustavy: 
3792 - kabelové vedení NN; uzemnění 
3811 – kabelové vedení NN; uzemnění 
(dále jen „distribuční soustava“) na Pozemku a za účelem jejího provozování dohodly na 
zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo Oprávněné zřídit a provozovat distribuční 
soustavu na Pozemku, provádět na ni opravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace 
nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. 
Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 7.100,-- Kč. K této 
částce bude připočítána platná sazba DPH. 



19 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-
014330082618/001-GPM, uzavřenou s firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, DIČ CZ28085400 za podmínek uvedených ve smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 

 Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.150/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
28. Diskuse 
 
Předsedající vyzval členy ZM i přítomné občany k podání připomínek, návrhů, námětů. 
Pan Jiří Dvořák vznesl dotaz na opravu silnice II/413 v městysi Prosiměřice. 
Zastupitelé i přítomní občané diskutovali o technickém stavu silnice II/413 v městysi 
Prosiměřice. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí připomínky, návrhy, náměty přítomných. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 151/2024 ze dne 12.8.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
29. Závěr 
 
Předsedající po projednání všech bodů programu poděkoval všem za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva v 18:55 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 

Přílohy zápisu: 
 
1. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
3. Rozpočtové opatření č. 240104 
4. Rozpočtové opatření č. 240105 
5. Seznam plánovaných investic, významných oprav majetku a nákupu významného DDHM 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 15.8.2024 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Lukeš    ........................................... 
 
 
Ověřovatelé:  Jiří Mašek    ........................................... 
 
 

Kateřina Tvarůžková   ........................................... 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš     ........................................... 

 
 
 
 
 

Razítko městyse 
 


